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Medlemmer til Medlemmer, var det utvivl- 
somt lovligt, saa byggede lian, efter hvad 
han sagde,, denne Udtalelse paa Samraad 
med sit Ministerium. Jeg har senere faaet 
oplyst, ftt, en eneste Herredsfoged, Herreds- 
fogeden i Hads Herred, Gang efter Gang 
har indanket, Auktionsspørgsmaal for Ju- 
stitsministeriet og ønsket dettes Erklæring, 
og at vedkommende Herredsfoged Gang 홢 
paa Gang har faaet Udtalelser for, at disse 
Auktioner var lovlige. Der foreligger Svar 

.: fra Justitsministeriet op igennem Aarene, 
det. første af 19. Juli 1907, det andet af 4. 

홢홢 Maj 1910, '<let næste af 1. September 1910. 
det næste af 18. December 1911 og saa 
det sidste, den højtærede Justitsministers 
Svar til mig i 1914, alle gaaende ud paa, 
at Landboforeningernes Auktioner varlov- 
lige  ̂ og at Myndighederne ikke skulde 
skri de ind.; Derfor er det, at det har for- 
bavset mig i nogen Grad, at den højt- 
ærede Justitsministér nu er skredet ind og 
har ønsket at opkræve Gebyrer rundt om, 
saa vidt mig bekendt af alle Auktionsfor- 
eninger i det hele Land. 

Denne ændrede Stilling knytter den 
højÜerede Justitsminister til et Par Domme, 
der er afsagte, eller rettere en Overrets- 
dom og en Fogedkendelse. Men den Qver- 
retsdoin, den højtærede' Justitsminister 
henviser til, var faldet over 3/d Aar inden 
Ministerens Svar til mig 홢 og dette Svar 
skete vel at mærke efter Samraad med 

I Justitaministeriet. Det kan altsaa ikke 
være til denne Overretsdom, Ministeren 
knytter sin ændrede Stilling. Saa er der 
fældet en Foge.dkendelso. Den er fældet - 
senere, det er rigtigt; men den gaar kun 
ud paa, at man skal være Medlem af 
Landboforeningen for at have Lov til at 
sælge Varer paa AuktiohérRe?' Man havde 
ment, det var nok, naar Sagføreren i Kon- 
kursboet var Medlem; det viste sig imid- 
lertid ved Fogedkendelsen, at dette var 
ikke tilstrækkeligt; man forlangte, at Boet 
som saadant skulde være Medlem. Det 
var der ikke noget at sige til. Men fordi 
Foreningen i dette Tilfælde blev dømt, 
derfor forekommer det mig ikke, der var 
nogen som helst Grund for Skattedeparte- 
mentet eller Justitsministeriet til at fordre 
Gebyrer af alle de andre Beløb og af alle 
de andre Auktionsforeninger; de kan dog 
absolut, ikke rammes af den Dom, der er 
faldet i dette, enkelte Tilfælde; det er Med- 
lemmer, de sælger for, og Medlemmer, de 
sælger til. 

: Maa jeg saa takke den højtærede Ju- 
stitsminister, fordi han har udtalt herfra, 

at han stillede Sagerne i Bero. Han har 
forlangt disse Gebyrer indbetalt, og For- 
eningerne har mig bekendt overalt nægtet 
at betale. Nu siger altsaa den højtærede Ju- 
stitsminister, at man stiller Sagerne i Bero 
indtil videre. Foreningerne f aar altsaa i Vir- 
keligheden kun en Henstand.Med andreOrd, 
dér hænger et Sværd , truende over dem: h ý i s  
de ikke gaar ind paa en mindelig Over- 
enskomst med det Udvalg 홢 det er ikke 
nogen Kommission 홢, som er nedsat, er 
der vel al Udsigt til, at man vil søge Ge- 
- byrerne inddrevet senere. Jeg tillod mig 
at henstille, at man, hvis det var muligt, 
hævede disse Sager eller fremskyndede 
dem stærkest muligt. Stillingen er uheld- 
bar i Øjeblikket for alle Foreningerne: 
De ved ikke, hvad de maa, og hvad de ' 
ikke maa. De optræder forskelligt. En- 
kelte af dem er hørt op med Auktionerne, 
andre har forhøjet Gebyret med de 4 Þqt;' 
og atter andre, som er aldeles visse paa, 
at de ikke kan blive dømt,; fortsætter paa 
den gamle Maade, Jeg Henstillede derfor 홢 I 
enten at hæve Sagerne eller at fremskynde 
dem det mest mulige, og hvis den højt- 
ærede Justitsminister ikke vil hæve Sa- 
gerne fuldstændigt eller ikke kan gøre det, 
vil jeg paa ny henstille til den højtærede 
Minister at vise, hvor hurtigt den Slags 
Sager kan blive afgjort, saa at vi kan 
komme til- et Resultat, enten det ene eller 
det an'de't 

Til sidst vil jeg bidt minde om at 
I naar jeg i min Tale forleden og ogsaa for- 
gangent Aar henstillede at faa en Revision 
af Auktionslovgivningen, som jeg .tror alle 
Medlemmer er enige med mig i haardt til- 
trænges, saa er det et Ønske, som tidligere 
er udtalt af hele Retspléjeudvalget; men 
den højtærede Justitsminister svarede mig 
ikke paa, hvorvidt han vikle medvirke til 
en saadan Revision, enten ved en Kom- 
mission eller ved at udarbejde hertil sig- 
tende Lovforslag., J e g  vil endnu en Gang 
spørge den højtærede Minister, om han vil 홢홢. 
være behjælpelig med enten gennem en 
Kommission eller gennem sine. Embeds- 
mænd at udarbejde et Forslag til Revision 
af vor forældede, Auktionslovgivning. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg har 
ikke taget et andet Standpunkt end det, 
jeg tidligere indtog; thi naar det vir- 
kelig er Foreningen, som afhænder-Ting, 
der tilhører Foreningens Medlemmer,, til 
andre Medlemmer,' saa tror j eg endnu, 
Domstolene vil staa paa det Standpunkt, 
jeg i sin Tid -: hævdede. Men - det, man .gør, 


